

4 lutego 2019



## Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 4 LUTEGO

Na Politechnice Świętokrzyskiej z udziałem Wiceprezesa Rady Ministrów, Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego **Jarosława Gowina**, wicemarszałek **Renaty Janik**, rektora Politechniki Świętokrzyskiej **prof. dr hab. inż. Wiesława Trąmpczyńskiego** i prezesa Europejskiej Fundacji Kosmicznej **Łukasza Wilczyńskiego** odbyło się spotkanie poświęcone współpracy regionu świętokrzyskiego oraz Politechniki Świętokrzyskiej z polskim sektorem kosmicznym. Mowa była także o kolejnej edycji zawodów European Rover Challenge 2019 - największych na świecie zawodów robotyczno - kosmicznych, które odbędą się w Kielcach.

\*\*\*

**Oddział Świętokrzyski Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Kielcach organizuje dziś w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim spotkanie dla organizacji pozarządowych działających na terenie województwa świętokrzyskiego na temat pozyskania środków na wkład własny w projektach skierowanych do osób niepełnosprawnych (godz. 10.00, s.12 ŚUW). Spotkanie jest pokłosiem podpisanego w ostatnich dniach przez marszałka Andrzeja Bętkowskiego, wicemarszałek Renatę Janik i prezesa zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Marlenę Małąg porozumienia w sprawie realizacji programu „Partnerstwo dla osób z niepełnosprawnością”. Umożliwia on dofinansowanie z PFRON wymaganego wkładu własnego do projektów realizowanych ze środków RPOWŚ 2014-2020.**

Podczas spotkania pracownik Oddziału Świętokrzyskiego PFRON omówi zasady składania wniosków, dwuetapowej kwalifikacji do udziału w programie, formy wsparcia oraz warunki uczestnictwa. Dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego **Aleksandra Marcinkowska** udzieli informacji m.in. na jakie projekty można uzyskać dofinansowanie, w jakich kwotach oraz gdzie składać gotowe projekty. Przedstawiciele Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego zaprezentują ogłaszane konkursy na wsparcie realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zleczanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym. Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego przedstawi natomiast możliwości uzyskania środków w ramach realizowanego wsparcia. Województwo świętokrzyskie jest drugim w kraju, które przystąpiło do programu wsparcia w ten sposób organizacji pozarządowych działających na rzecz niepełnosprawnych.

Na 2019 rok w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020 jeszcze 206 mln zł jest dostępnych dla beneficjentów z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Z większości tych środków mogą skorzystać organizacje pozarządowe. Zakres przedsięwzięć możliwych do zrealizowania obejmuje m. in. zakładanie nowych żłobków lub sfinansowanie wynagrodzeń opiekunów, projekty przedszkolne przewidujące tworzenie nowych miejsc opieki i edukacji, projekty wspomagające szkolnictwo ogólne i zawodowe, przedsięwzięcia skierowane do osób starszych i niesamodzielnych, w tym usługi opiekuńcze, inicjatywy wspierające aktywność zawodową osób bezrobotnych czy rozwój przedsiębiorczości, w tym poprzez udzielanie dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej.

Z możliwości dofinansowania wkładu własnego przez PFRON będą mogli skorzystać



wszelkiego rodzaju organizacje pozarządowe, przygotowujące projekty dla mieszkańców województwa świętokrzyskiego, w tym fundacje i stowarzyszenia. Istotne jest, by potencjalnymi uczestnikami projektów były osoby z niepełnosprawnościami i / lub ich otoczenie, a więc rodziny czy opiekunowie.